ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ДОЛГОРУКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 ноября 2022 года

	№ 42/143

с. Долгоруково

О представлении к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

За успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний, продолжительную и безупречную работу в системе избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Долгоруковского района постановляет:
1. Представить к поощрению избирательной комиссией Липецкой области благодарностью избирательной комиссии Липецкой области:

	1.
	Григорьеву Марину Александровну
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №06-11 Долгоруковского района Липецкой области

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Долгоруковского района                                                Н.М. Пономарева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Долгоруковского района                                                Л.И. Медведева

В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к объявлению благодарности
избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Григорьева Марина Александровна

	2. Должность, место работы

	председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 06-11 Долгоруковского района Липецкой области

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	14 апреля 1972 года

	4. Место рождения

	пос.Культура, Лебедянского района, Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	высшее, 1994 г. - Елецкий государственная педагогический институт по специальности «Педагогика и методика начального обучения»

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)

	Нет

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)

	7 лет

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Григорьева Марина Александровна начала свою деятельность в избирательной системе в 2015 году в должности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 06-11 Долгоруковского района Липецкой области  с правом совещательного голоса, в 2018 году назначена председателем участковой избирательной комиссии № 06-11.
Марина Александровна участвовала в трёх федеральных избирательных кампаниях по выборам Президента Российской Федерации (2018 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2016, 2021 гг.), в трех региональных избирательных кампаниях по выборам главы администрации Липецкой области (2019 гг.) и депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2016, 2021 гг.), в одних муниципальных выборах на территории Долгоруковского района Липецкой области депутатов Совета депутатов Свишенского сельского поселения Долгоруковского района Липецкой области  (2020г.), в общероссийском голосовании по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
Участковая избирательная комиссия под руководством Григорьевой Марины Александровны отличается высокой организованностью, дисциплинированностью.
В ходе избирательных компаний Марина Александровна проявила высокие организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан.
[bookmark: _GoBack]Григорьевой М.А. с членами комиссии проводилось своевременное информирование и разъяснение содержания и последовательности действий, осуществляемых участковой избирательной комиссией, организован планомерный подомовой обход избирателей в период подготовки к выборам. Проведенная работа способствовала росту активности избирателей на избирательном участке, в том числе при организации голосования вне помещения для инвалидов, пожилых и больных избирателей.
В участковой избирательной комиссии, которую возглавляет Григорьева Марина Александровна не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) членами участковой избирательной комиссии. Между членами избирательной комиссии налажены деловые отношения, правильно распределены обязанности.
Она способна проанализировать ситуацию на избирательном участке и принять грамотное решение, инициативна, работоспособна, тактична, показывает себя с положительной стороны, проявляет качества грамотного специалиста.

              Владеет нормативно-правовой базой. Участвует в повышении правовой культуры руководства УИК, избирателей и других участников избирательного процесса.